
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 6 «Росинка» с. Георгиевское муниципального образования

Туапсинский район

ПРИКАЗ
09.04.2021 № 59

О внесении изменений в «Положение., об организации питания воспитанников 
МБДОУ ДС № 6 «Росинка» с. Георгиевское»

На основании протеста прокуратуры от 31.03.2021 года № 7-02-2021 на 
положение об организации питания учащихся в МБДОУ ДС № 6, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Положение об организации питания воспитанников 
МБДОУ ДС № 6 «Росинка» с. Георгиевское» в соответствии с действующим 
законодательством (далее - Положение).

2. Организовать питание детей в ДОО в соответствии с Положением и 
изменениями, внесёнными в Положение.
3. Изменения вступают в силу со дня их утверждения.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М.А. Девяткина



Утверждены Приказом заведующего от 
09.04.2021 № 59 «О внесении изменений в 
Положение об организации питания 
воспитанников МБДОУ ДС № 6 «Росинка» 
с. Георгиевское»

Изменения, внесенные в «Положение об организации питания воспитанников 
МБДОУ ДС № 6 «Росинка» с. Георгиевское»

- раздел 1 Положения дополнить пунктами следующего содержания:
«1.4. Согласно ч.2 ст. 18 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЭ «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» право на охрану 
здоровья обеспечивается охраной окружающей среды, созданием безопасных 
условий труда, быта, отдыха, воспитания и обучения граждан, производством и 
реализацией продуктов питания соответствующего качества, качественных, 
безопасных и доступных лекарственных препаратов, а также оказанием 
доступной и качественной медицинской помощи».
«1.5. В соответствии с п.п.З. п.4 ст.41 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» организация, 
осуществляющая образовательную деятельность, при реализации 
образовательных программ создаёт условия для охраны здоровья 
воспитанников, в том числе обеспечивает соблюдение государственных 
санитарно -  эпидемиологических правил и нормативов».
«1.6. Согласно ч.1 ст. 28 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 
санитарно -  эпидемиологическом благополучии населения» организация 
осуществляет меры по профилактике заболеваний, сохранению и укреплению 
здоровья воспитанников, по организации питания и выполнение требования 
санитарного законодательства».
«1.7. Согласно п. 2 ч. 2 ст. 34 Закона № 273-Ф3, одной из мер социальной 
поддержки стимулирования воспитанников является обеспечение питанием в 
случаях и в порядке, которые установлены федеральными законами, законами 
субъектов Российской Федерации»
«1.8. В соответствии со ст. 37 Закона № 273-Ф3, организация питания 
воспитанников осуществляется в образовательной организации, т.е. в ДОУ».



«1.9. В соответствии с частью 3 ст. 39 Закона № 52-ФЗ, соблюдение 
санитарных правил является обязательным для граждан, индивидуальных 
предпринимателей и юридических лиц».
- в раздел 5 п. 5.1. Положения внести изменения следующего содержания:
«5.1. При организации контроля за соблюдением законодательства в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека при организации питания в 
образовательной организации администрация руководствуется СП 2.4.3648-20 
«Санитарно — эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», утверждённые 
постановлением Главного государственного * санитарного врача РФ от 
28.09.2020 № 28».


		2021-05-26T15:57:11+0300
	Девяткина Марина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




